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Әжелер тәрбиесі 

   10-11 сынып аралығындағы қыздар жиналысы 

 Сӛз басын Елбасымыз Нұрсұлтан Әбішұлының: «Шығыс халықтарының 

арасында, жалпы мұсылман елдерінде әйел затын бӛлекше бағалайтын, қарындасты 

қатты қастерлейтін халықтың бірі де, бірегейі де – біздің қазақ», – деген пікірінен 

бастасақ. 

Рухани тарихымыздың тарғыл беттерін парақтасақ, қазақ қыздары мен қазақ 

әйелдері, жалпы аналар әлемі туралы толғанбаған тұлғалар сирек екен оның үстіне 

жүрек тербер, сезім қоздырар қазақтың халық әндеріне, немесе мақал –мәтелдеріне 

бір сәт кӛңіл аударып кӛрелікші. Нені меңзеп нені айтар екен. Бұларда аналарға, 

қыздарға тән әрі тәрбиелік, әрі тағылымдық мәні ерекше толғамдар бар. Соларды 

саралай келе мынадай сӛз үйірлерін байқадым. Қазақ халқында қыз баланың орны 

ерекше болған. Оны мынадай мақал мәтелдерден анық аңғарамыз. Ата – 

бабаларымыз қызды қонақ деп есептеген, барған жерде бағының ашылуын үйде 

отырып қамдаған. Барынша ізетті, сыпайы, мейірімді де ісмер, қылықты да 

қырмызы болуын үнемі қадағалап отырған. Еркін ұстаған, бірақ тым еркінсітпеген. 

«Қыз – ӛріс, ұл-қоныс» деп білгендіктен әжелеріміз ӛрісін кеңейтер қыз балаға 

айрықша кӛңіл бӛлген. «Қыз мінезді келсін, ұл ӛнерлі келсін» дей отырып, «Қызға 

қырық үйден тыйым» жасайды. Қыз тәрбиесінде әже рӛліде ӛте маңызды болған. 

«Қызы бар үйдің әжесі. байсалды, ақылды парасатты болып келеді». 

Ӛйткені әке – шешеге айта алмаған сырды жеңгесіне, әжесіне  жеткізеді. 

Қыздың балғын болмыс бітімі мен тәрбиесінің басы қасында аяулы, ақ жаулықты     

әжелер де жүреді.  

Ата-ана қызынан ешнәрсені аямайды. Оның ешнәрседен мұқтажсыз, бұла ӛсуін 

қадағалайды. ӛйткені қызға бергенді қызыр ӛтейді деп біледі. Сонымен бірге қазекең 

қызды бетімен де жібермейді. «Қызды қымтап ұстаған ұялмайды» дей отырып, 

оларды қанаттыға қақтырмай,тұмсықтыға шоқтырмай ӛсіруды парыз 

санайды. Олардың ар ұятының сақшысы бәріне жауапты екенін ешуақыт ұмытпаған. 

Содан да болар, бір жағынан «қыз бен жылқы жаудыкі» деп қыз тәрбиесіне 

мейілінше сақ қарайды. «Қыз баққанан қысырақ баққан оңайлығын» жадынан

 шығармай баянды отанын тапқанша ӛзінің, жауапты екенін еш 

ұмытпаған. Сӛйте тұра қызды жағадағы құндыздай күтеді. 

Қыз,әйел, абысын ажын, ағайын туралы мақал мәтелдерді саралай отырып, 

халық даналығына қайран қаласың. Атам қазақ ешбір жарғы, нұсқау жазып әуре 

болмай ақ әрі қысқа, әрі нұсқа нақылдармен тәрбие тағылымнаң тамаша үлгісін 

түйіп айтып отырған. 

Халқымыз «қыз-қонақ» деп, тӛрінен орын беріп, қыздарды алтынның сынығына 

балап ӛсірген. Жалпы бала тәрбиесіне, соның ішінде қыз бала тәрбиесіне ӛте кӛп 

кӛңіл бӛлген. Ата-бабаларымыз «қызға қырық үйден тыю, қала берсе қара күңнен 

тыю» деген мақалға қаншама ой сыйғызған. Яғни қыз бала тәрбиесіне тек анасы 

жауапты емес, бүкіл ауыл, ел әжесі де жауапты болып отырған. Ал қазіргі заманда 

бала тәрбиесіне тек қана ана емес, радио мен теледидар, газет-журнал, түрлі 

кинофильмдер жан-жақты әсер етуде. 

Қазақ қыздарының менталитетіне қарапайымдылық, сыпайылық, 

инабаттылық, үлкенді сыйлау, кішіге ізет кӛрсету, ақылдылық, имандылық сияқты 

қасиеттер кіреді. Тарихқа кӛз жүгіртсек, Айман, Құртқа, Назым сияқты қыздарымыз, 



Домалақ ана, Айша Бибі сияқты аналарымыз нағыз қазақ әйелдерінің үлгісі болды. 

Аналарымыз «баланы жастан» деп, бала тәрбиесін құрсақтан бастаған. Ұлжан ана 

данышпан Абайды ғұсыл-дәретсіз емізбегені – адамзаттың баласын тәрбиелегені 

болып табылады. 

«Баламды молдаға оқытамын деп кәпір етіп алдым» дегендей, тәуелсіздік тұғырына 

қол жеткізгелі, кейбір жастарымыз «тәуелсіз» деген ұғымды түсінбей, ата-анадан 

тәуелсіз, ұстаздардан тәуелсіз болу деп түсініп жүр. Әрине, бұрынғы кездегідей әр 

үйде 8-10-нан бала жоқ, үлкендері кішісін бағып-қағып отыратын. Ал қазіргі 

отбасыларында әрі кетсе 2 бала тәрбиеленіп отыр. Сондықтан «бір баласы бардың 

шығар-шықпас жаны бар» демекші, сол жалғыздың асты-үстіне түсіп дегенін жасап 

отырғаны. Уақыт ӛте келе қызының жаман қылығын кӛрген анаға тізе соғудан басқа 

ештеңе қалмайды. Міне, қоғамымызға ӛз қолымыздан келеңсіз жағдай тудырып 

алдық. Қазіргі қазақ қыздарының жүріс-тұрысы, ӛз бойын күтуі, киім киісі, үлкен-

кішіге ұшырамы мүлдем ӛзгеше. Жастар тәрбиесінде «ұзын арқан, кең тұсауға» 

түсіп кеткені айдан анық. Құрбы қыздардың арақ ішіп, шылым шегіп, түнгі 

клубтардың есігін баққанын кӛргенде жаның түршігеді. Осындай әрекеттердің 

салдарынан қыздар жүкті болып, онан соң жасанды түсік жасатып, аналық 

құқығынан айырылып жатады. 

Батыстан бел түзеген түрлі жағдайлар біздің салт-санамызға ӛз әсерін тигізіп 

отыр. Әрбір елдің ӛміріндегі шешуші кілт – қыздарға берілетін тәлім тәрбие арқылы 

ӛлшенеді. Біздің халқымызда «Қыз» деген сӛздің ӛзі әдеміліктің, әдептіліктің, 

сұлулықтың символы ретінде қолданылады. 

Отбасы қоғамның бір бӛлшегі, ал отбасының алтын қазығы – әйел адам. 

Сондықтан да бүгін жалпы берілетін тәрбиенің ішінен қыз бала тәрбиесіне 

байланысты тұстарын бӛліп алғандығы негізгі мақсатым: адамгершілігі мол, әдепті, 

инабатты, сыпайы қыздарымызды тәрбиелеп шығару. Бұл бағыттағы жұмыстардың 

кӛпшілігі ата аналармен қоян-қолтық араласуды тікелей қажет етеді. 

«Анасын кӛріп қызын ал» дейтін халық мақалы текке айтылмаса керек. Ана 

тәрбиесін кӛрген қыз әрдайым кӛрегенділік танытады. Жаңа ғасыр, тек жаңалықты 

қабылдау керек деп, шетелге еліктеп немесе ғаламтор арқылы керексіз дүниелерді 

қабылдаудың қажеті жоқ. Заман ағымынан қалмай, орынды киініп, орынсыз 

нәрселерден аулақ болып, ӛзге тілде емес, ӛз тілінде сӛйлеп, дәстүрді сыйлап, 

ибалығын сақтау қажет. Ӛзінің ана тілін қадірлемейтін қыздардан жақсы ана 

шығады деп айта алмаймын. Тілін қадірлемеген адам, ол ұлттың салтынан да, 

дәстүрінен де хабарсыз болары айқын. Қай қоғамда, қай заманда ӛмір сүрмесін, ол 

қазақ қызы деген атқа лайық болуы қажет. Бойжеткендеріміз осыны ұмытпаса 

деймін. 

Ақыл да анадан дариды, дана да әйелден туады. Қыз бала тәрбиесін ұрпақ 

тәрбиесі деп қарау қажет. Бүгінгі қазақ бойжеткендері ертеңгі еріне адал жар, 

балалрының анасы. Олардың бойында имани тәрбие болғанын қалаймын. Бүгін ол 

қыздар ӛнегелі тәрбие алса, ертең ұрпақ тәрбиелейтін қазақтың дана аналарына 

айналары сӛзсіз. 

Сӛз соңын Елбасымыздың: «Әйел – бесік иесі. Демек, әйелдің жайы түзелмей, 

бесігіміз түзелмейді, бесігіміз түзелмей – еліміз толық түзелмейді» деген пікірімен 

қорытындылағым келіп отыр. Қаракӛздеріміз бұрымды шашымен, инабатты 

мінезімен, ақылдылығымен, кіршіксіз арымен әрқашан басқалардан ерекшелене 

білгей. 
 


